
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 603

17 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 11571/8−12−1993 απόφα−
σης του Δασάρχη Πατρών που αφορά κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας στη θέση «Χέρωμα»,Τ.Κ. Δρο−
σιάς, Δ.Ε. Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4505/30.8.1989 από−
φασης της Δασάρχου Πατρών που αφορά κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μέρτενη − 
Βέρσενα − Τσίπηρα − Άγ. Γεώργιος κ.λπ.», των Τ.Κ. 
Άνω και Κάτω Καστριτσίου − Πλατανίου − Αργυ−
ράς − Δρεπάνου, Δ.Ε. Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας ........... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8234/14.10.1992 από−
φασης του Δασάρχη Πατρών που αφορά κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Σταυρολά−
γκαδο», Τ.Κ. Μονοδενδρίου, Δ.Ε. Βραχνεΐκων, Δή−
μου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. ..................................................... 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 4505/30.8.1989 από−
φασης της Δασάρχου Πατρών που αφορά κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μέρτενη −
Βέρσενα− Τσίπηρα − Άγιος Γεώργιος κ.λπ.», των 
Κοινοτήτων Άνω και Κάτω Καστριτσίου − Πλατα−
νίου − Αργυράς − Δρέπανου.................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 80746/4200 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 11571/8−12−1993 απόφα−

σης του Δασάρχη Πατρών που αφορά κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας στη θέση «Χέρωμα»,Τ.Κ. Δρο−
σιάς, Δ.Ε. Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, που 
προστέθηκε με την παρ. 3 του αρθρ. 36 του Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αρίθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθμ. 11571/8−12−1993 απόφαση του Δασάρχη 
Πατρών με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 3.120 στρεμ. (ΦΕΚ 1540 Δ΄/30−12−1993) στη θέση 
«Χέρωμα», Τ.Κ. Δροσιάς, Δ.Ε. Τριταίας, Δήμου Ερυμάνθου, 
Π.Ε. Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθμ. 16405/2164/23−2−2012 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών, για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ 
11571/8−12−2012 απόφασης του Δασάρχη Πατρών, περί 
κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας και την υπ’ αριθμ. 
12/2012 σύμφωνη απόφαση της (Β) Α΄βάθμιας Επιτροπής 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 71344/9369/10−8−2012 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 11571/8−12−1993 
(ΦΕΚ 1540 Δ΄/30−12−1993) απόφαση του Δασάρχη Πα−
τρών για έκταση εμβαδού 2.408,18τ.μ. (Τμήμα Ε1) στη 
θέση «Πολλές Ελιές», Τ.Κ. Δροσιάς, Δ.Ε. Τριταίας, Δήμου 
Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκτα−
ση των 3.120 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση και για την 
οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 12/2012 απόφαση της (Β) 
Α΄βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 
του Ν.3698/08. 

Η έκταση αυτή των 2.408,18 τ.μ. απεικονίζεται με στοι−
χεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 6, 5, 4, 3, 24, 23, 22, 21, 20, Α) 
στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 
1:200 και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία. 
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία. 
Ανατολικά: Με Αναδασωτέα έκταση. 
Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 11571/8−12−1993 (ΦΕΚ 

1540 Δ΄/30−12−1993) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

5287

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.23 10:16:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5289

 Αριθμ. 80741/4195 (2)
   Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4505/30.8.1989 απόφα−

σης της Δασάρχου Πατρών που αφορά κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας στη θέση «Μέρτενη − Βέρσε−
να − Τσίπηρα − Άγ. Γεώργιος κ.λπ.», των Τ.Κ. Άνω και 
Κάτω Καστριτσίου − Πλατανίου − Αργυράς − Δρεπά−
νου, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρ. 36 του Ν. 3698/
2008.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις»,
β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. Αλ−

λαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθμ. 4505/30−8−1989 απόφαση της Δα−
σάρχου Πατρών με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση 11.300 στρεμ. στη θέση «Μέρτενη − Βέρσενα−
Τσίπηρα − Αγ. Γεώργιος κ.λπ.», των Τ.Κ. Άνω και Κάτω 
Καστριτσίου − Πλατανίου − Αργυράς − Δρεπάνου, Δ.Ε. 
Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθμ. 14/2012 σύμφωνη απόφαση της (Β) 
Α΄βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 65628/8492/24−7−2012 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 4505/30−8−1989 
(ΦΕΚ 562/Δ΄/11−09−1989) απόφαση της Δασάρχου Πα−
τρών για έκταση εμβαδού 425 τ.μ. στη θέση «Στάθη 
Μπασκούτα ή Πανόραμα», Τ.Κ. Πλατανιού, Δ.Ε. Πατρέ−
ων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην 
έκταση των 11.300 στρεμ., η οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση 
και για την οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 14/2012 από−
φαση της (Β) Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα με 
το άρθρο 36 του Ν.3698/08. Η έκταση αυτή των 425 τ.μ. 
απεικονίζεται με στοιχεία (106, 103΄, 112΄, β, α, 106΄) στο 
συνημμένο στη παρούσα απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 
1:400, το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4505/30−08−1989 

(ΦΕΚ 562Δ΄/11−9−1989) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



5290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5291

Αριθμ. 87079/4484 (3)
   Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8234/14.10.1992 απόφα−

σης του Δασάρχη Πατρών, που αφορά κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας στη θέση «Σταυρολάγκαδο», 
Τ.Κ. Μονοδενδρίου, Δ.Ε. Βραχνεΐκων, Δήμου Πατρέ−
ων, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ.4 του Ν. 998/79, που 
προστέθηκε με την παρ.3 του αρθρ.36 του Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αρίθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθμ. 8234/14−10−1992 απόφαση του Δα−
σάρχη Πατρών με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 350 στρεμ. (ΦΕΚ 1164 Δ΄/11−11−1992) στη 
θέση «Σταυρολάγκαδο», Τ. Κ. Μονοδενδρίου, Δ.Ε. Βρα−
χνεΐκων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθμ. 22012/2906/13−3−2012 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών, για μερική ανάκληση της αριθ. 
8234/14−10−1992 Απόφασης του Δασάρχη Πατρών, περί 

κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας και την αριθ. 08/2012 
σύμφωνη απόφαση της (Β) Α΄/βάθμιας Επιτροπής Επι−
λύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 74300/9718/24−8−2012 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 8234/14−10−1992 (ΦΕΚ 
1164 Δ΄/11−11−1992) απόφαση του Δασάρχη Πατρών για 
έκταση εμβαδού 8.908,53 τ.μ. στη θέση «Τρανοχώραφο», 
Τ.Κ. Μονοδενδρίου, Δ.Ε. Βραχνέϊκων, Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά πε−
ριστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 350 στρεμ., 
η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
με την ανωτέρω απόφαση και για την οποία εκδόθηκε 
η υπ’ αριθ. 08/2012 απόφαση της (Β) Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν.3698/08. 

Η έκταση αυτή των 8.908,53τ.μ. απεικονίζεται με στοι−
χεία (1΄, 2΄, 3΄, 8, 17, 11, 9, 14, 15, 4, 5΄΄, 4΄΄, 21, 20, 4΄, 5΄, 6΄, 1΄) 
στο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 
1:1000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο και δασική έκταση.
Νότια: Με φερόμενο αγρό και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δρόμο και δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 11571/8−12−1993 (ΦΕΚ 

1540 Δ΄/30−12−1993) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5293

Αριθμ. 80747/4201 (4)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 4505/30.8.1989 απόφασης 
της Δασάρχου Πατρών που αφορά κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας στη θέση «Μέρτενη − Βέρσενα −
Τσίπηρα − Άγιος Γεώργιος κ.λπ.», των Κοινοτήτων 
Άνω και Κάτω Καστριτσίου − Πλατανίου − Αργυράς −
Δρέπανου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/
1979, που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις», β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρ. 36 
Ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθμ. 4505/30−08−1989 απόφαση του Δα−
σάρχη Πατρών με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 11.300 στρεμ. στη θέση «Μέρτενη − Βέρ−
σενα − Τσίπηρα − Άγ. Γεώργιος κ.λπ.», των Κοινοτήτων 
Άνω και Κάτω Καστριτσίου − Πλατανίου − Αργυράς − 
Δρέπανου (ΦΕΚ 562 Δ΄/11−09−1989).

7. Την υπ’ αριθμ. 38043/4863/03−5−2012 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών, για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ 
4505/30−08−1989 απόφασης της Δασάρχου Πατρών, περί 
κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας και την αριθ. 02/2012 
σύμφωνη απόφαση της (Β) Α΄/βάθμιας Επιτροπής Επι−
λύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 61547/7955/2012 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 4505/30−08−1989 
(ΦΕΚ 562 Δ΄/11−09−1989) απόφαση της Δασάρχου Πατρών 
για έκταση εμβαδού 1.778,27 τ.μ. στη θέση «ΚΑΚΟΝΤΡΑ−
ΧΟΣ», Τ.Κ. Άνω Καστριτσίου, Δ.Ε. Ρίου, Δήμου Πατρέων, 
Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 11.300 
στρεμ., η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκα−
γιάς με την ανωτέρω απόφαση και για την οποία εκδό−
θηκε η υπ’ αριθμ. 02/2012 απόφαση της (Β) Α΄/βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν.3698/08. 
Η έκταση αυτή των 1.778,27 τ.μ. απεικονίζεται με στοιχεία 
(1΄−14−15−1 − 34−33−32−31 −30−29−28−27−26−25−24−23−1΄) στο 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:400 
και έχει όρια ως ακολούθως:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση και δρόμο.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση. 
Δυτικά: Με δρόμο.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 4505/30−08−1989 (ΦΕΚ 

562 Δ΄/11−09−1989) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006031710120008*


